Договор № ____

г. ________                                                                                                                                                        «___»____________ 20_ г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________,

действующего на основании _______________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной

ответственностью «Автодор-Платные Дороги», именуемое  в дальнейшем «Поставщик» или «Продавец», в лице ____________

_____________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые

«Стороны», в соответствии со статьей 3.6. Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» заключили между собой настоящий договор (далее - Договор).

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю транспондеры в количестве ___ штук

__________________________________________ (далее - Товар) в обусловленный Договором срок, а Покупателю обязуется

принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором. Количество Товара, передаваемого

Покупателю, и его индивидуальные характеристики определяются в Акте передачи Товара к настоящему Договору (далее –

Приложение № 1).

1.2. Поставщик обязан поставить Товар Покупателю в течение ____ (________) рабочих дней со дня подписания

настоящего Договора. Поставка Товара осуществляется:

- самовывозом, силами и за счет Покупателя, со склада Поставщика по адресу _____________________________.

1.3. Участки автомобильных дорог, на которых Товар может быть использован для оплаты проезда, определяются

Поставщиком, и указываются в Регламенте оплаты услуг по организации проезда по платным участкам автомобильных дорог,

переданных в доверительное управление Государственной компании «Российские автомобильные дороги», с использованием
электронных средств регистрации проезда, связанных с ними дополнительных услуг и порядка приобретения электронных

средств регистрации проезда, который является неотъемлемой частью настоящего Договора, текст которого размещен на сайте

в сети Интернет по адресу: www.avtodor-tr.ru.

1.4. Право собственности на Товар возникает у Покупателя с момента подписания документа о приемке, после чего

обязанность Поставщика по настоящему Договору считается исполненной.

1.5. Риск случайной гибели Товара несет собственник в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

1.6. Гарантийный срок на Товар устанавливается 12 (двенадцать) месяцев с момента передачи его Покупателю

Поставщиком.

2. Права и обязанности Сторон

Обязанности Поставщика:

2.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю Товар в срок, указанный в п. 1.2. Договора.

2.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар свободен от притязаний третьих лиц, не

является предметом залога или иных обязательств вне отношений сторон в рамках действия настоящего Договора.

2.3. В случае невозможности использования Покупателем Товара по причине его неисправности Поставщик в рамках

гарантийных обязательств обеспечивает безвозмездную замену Товара на исправный. Расходы, связанные с заменой

неисправного Товара, несет Поставщик.

Обязанности Покупателя:

2.4. Принять и оплатить поставленный Товар.

2.5. Принимаемый Покупателем Товар должен быть осмотрен в момент приемки на предмет отсутствия внешних

дефектов.
2.6. На совершение представителем Покупателя любых действий, связанных с исполнением настоящего Договора,

Представитель Покупателя должен предоставить Поставщику оригинал надлежащим образом оформленной доверенности.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет ____________ (_____________________) рублей, включает в себя в том числе

уплату налогов (НДС по ставке, предусмотренной п. 3 ст. 164 НК РФ), таможенных пошлин, сборов, и других обязательных

платежей, которые Поставщик оплачивает в соответствии с законодательством РФ, а также все расходы, связанные с

исполнением Договора.

3.2. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора, и изменению не подлежит.

3.3. Покупатель оплачивает поставленный Товар в течение ___ (_________) рабочих дней с даты подписания Покупателем

документа о приемке Товара - Универсального передаточного документа (далее - УПД).
3.4. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика.

3.5. Предусмотренный настоящим Договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом.

4. Порядок, сроки поставки и приемки Товара

4.1. Поставка Товара осуществляется в соответствии с п. 1.2. Договора.

4.2. Приемка Товара по количеству, ассортименту и качеству осуществляется Покупателем в день поставки Товара
Поставщиком.

4.3. В день поставки Товара Поставщик обязан передать Покупателю оригинал УПД, подписанный Поставщиком, и иные

документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Одновременно с передачей Товара Поставщик присваивает настоящему Договору индивидуальный номер (лицевой

счет) в Системе учета и контроля, связанный с передаваемым Покупателю Товаром. Все операции, связанные с передаваемым

по настоящему Договору Товаром, подлежат отражению в Системе учета и контроля Поставщика.

4.5. Порядок приобретения, использования, эксплуатации и гарантийного ремонта Товара, осуществление взаиморасчетов

по лицевому счету, установлены в Регламенте оплаты услуг по организации проезда по платным участкам автомобильных дорог,

переданных в доверительное управление Государственной компании «Российские автомобильные дороги», с использованием

электронных средств регистрации проезда, связанных с ними дополнительных услуг и порядка приобретения электронных

средств регистрации проезда, который является неотъемлемой частью настоящего Договора, текст которого размещен на сайте

в сети Интернет по адресу: www.avtodor-tr.ru.
4.6. В случае обнаружения факта поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан заменить такой Товар на

Товар надлежащего качества в рамках гарантийных обязательств. Все расходы в этом случае осуществляются за счет

Поставщика. В случаях обнаружения несоответствия Товара условиям Договора по ассортименту, Поставщик обязан заменить

такой Товар на Товар надлежащего ассортимента своими силами и за свой счет.

4.7. Если в период гарантийного срока в эксплуатации Товара обнаружатся дефекты, то Поставщик обязан их устранить

за свой счет, заменив Товар. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

4.8. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения Товара.

5. Ответственность сторон

5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по оплате стоимости Товара, предусмотренного

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных

Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты Покупателем пени, направив Покупателю письменную претензию.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного Договором,

начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства,

предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального

банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,

предусмотренных Договором и фактически исполненных Покупателем.

5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Покупатель вправе

потребовать уплаты пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка
Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных

Договором и фактически исполненных Поставщиком.

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором,

начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства.

5.5. Общая сумма начисленной пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора. Общая сумма начисленной пени за ненадлежащее

исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.6. Сторона освобождается от уплаты пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения

нарушений.
5.8. Стороны подтверждают, что им известны и понятны (требования Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иных федеральных законов и нормативных правовых

актов, регулирующих отношения, связанные с проведением Обществом закупок (далее - Законодательство о закупках),

требования Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», положения Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, иных нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные

с защитой конкуренции, предупреждением и пресечением монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции

(далее - Антимонопольное законодательство).

При подписании настоящего Договора и исполнении предусмотренных им обязательств Стороны гарантируют, что они

учитывают и неукоснительно соблюдают вышеуказанные требования законодательства, осознают серьезность последствий

нарушения таких требований, а также не осуществляют и намерены впредь воздерживаться от запрещенных Антимонопольным

законодательством (и/или Законодательством о закупках) действий (бездействия), влекущих ограничение, устранение,

недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг, а именно:
- не заключать и/или не исполнять соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и

организациями, исполняющими государственные функции, в случае если они способны привести к ограничению, устранению

или недопущению конкуренции;

- не осуществлять в отношении своих конкурентов и иных лиц незаконных или недобросовестных действий, которые

направлены на получение преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности и способны причинить другим

хозяйствующим субъектам убытки или вред, а в случае если одна из Сторон (либо обе Стороны) занимает на каком-либо рынке

товаров, работ, услуг положение, дающее ей возможность оказывать решающее влияние на общие условия обращения товара

на соответствующем рынке, такая Сторона также намерена воздерживаться от извлечения несправедливой выгоды от такого

положения.

6. Разрешение споров

6.1. В случае возникновения споров в связи с исполнением настоящего Договора Стороны обязуются принять все меры

по их разрешению путем переговоров.

6.2. Стороны пришли к соглашению об обязательном соблюдении претензионного порядка урегулирования споров.

Претензии принимаются в письменном виде. Срок рассмотрения претензий составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней с

момента получения претензии. Претензия и ответ на нее дается в письменной форме, отправляется заказным или ценным

письмом, по факсу, а также с использованием иных средств связи, обеспечивающих фиксирование получения претензии и ответа

на нее, либо вручается под расписку. Претензии и ответы, переданные по факсимильной связи, считаются действительными.

6.3. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров и претензионного урегулирования, споры

и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по месту нахождения
Поставщика.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему

Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе

объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения

и другие природные стихийные бедствия, а также издание запретительных актов органов государственной власти и органов

местного самоуправления.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия
и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств, указанных в п.7.1

настоящего Договора, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах, их влиянии на исполнение

обязательств по Договора и представить свидетельство, указанное в п. 7.2 настоящего Договора.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «___» _______ 20___ года,

а в части исполнения обязательств по взаиморасчетам – до полного их выполнения.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа

стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.3. Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке по одному из
следующих оснований, предусмотренных Гражданским кодексом РФ:

- Поставщик отказывается передать покупателю Товар (п. 1 ст. 463 ГК РФ);

- Поставщик существенно нарушил требования к качеству Товара (п. 2 ст. 475 ГК РФ).

Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора с предварительным уведомлением

Поставщика и потребовать возмещения причиненного ему реального ущерба, в случае, если Поставщик не поставил Товар в

течение 5 дней после срока, указанного в пункте 1.2. Договора.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем подписания Сторонами дополнительного

соглашения.
При изменении реквизитов, а также реорганизации Стороны подписывают дополнительное соглашение. До подписания

соответствующего дополнительного соглашения Стороны вправе руководствоваться ранее указанными реквизитами.

9.2. Стороны обязаны в письменном виде сообщать друг другу с приложением подтверждающих документов об

изменении своего наименования, местонахождения, банковских и иных реквизитов, внесении изменений в сведения об

организации, в течение 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем, в который эти изменения фактически произошли или

прошли государственную регистрацию, если таковая необходима в соответствие с законодательством.

9.3. Все расчеты по настоящему Договору производятся в валюте Российской Федерации.

10. Приложения

10.1. Следующие приложения являются неотъемлемой частью Договора:

  Приложение № 1 – Форма Акта передачи Товара.

11. Реквизиты и подписи сторон

  Покупатель                                                                             Поставщик

Адрес:

ИНН

КПП

р/с:

к/с:

БИК

___________________ / _______________ /

  М.П.

Общество с ограниченной ответственностью

«Автодор-Платные Дороги»

Адрес: 127006, г. Москва, ул. Страстной бульвар, д.9

ИНН 7710965662

КПП 770701001

р/с: 40702810340000000796 в

ПАО Сбербанк

к/с: 30101810400000000225

БИК 044525225

_________________________ /____________ /

 М.П.

Приложение №1

к Договору №_________
от « ___ » _________ 20   _г.

------------------------------------НАЧАЛО ФОРМЫ -----------------------------------

 АКТ

Передачи

№ Лицевого счета

№

п/п

Наименование Товара Идентификационный номер

(PAN-номер)

1. Общее количество переданного по настоящему Акту передачи Товара составляет: _________ штук.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец                                                                      Покупатель

___________________ / ______________/
 М.П.

_________________________ /________________ /
 М.П.

------------------------------------КОНЕЦ ФОРМЫ -----------------------------------

Форма согласована

Покупатель

___________________ / _______________ /

 М.П.

Поставщик

Общество с ограниченной ответственностью

«Автодор-Платные Дороги»

_________________________ /______________ /

 М.П.